



Ympäristöluvut

Kuulutus

Ympäristönsuojelulain mukainen lupahakemus

Kuulutuksen julkaisupäivä

14.10.2025

Hakemuksen tiedoksisaantipäivä

Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta eli 21.10.2025.

Hakija

Neova Oy

Asia

Sarkinnevan turvetuotantoalueen ympäristöluvan muuttaminen, Parkano

Dnro

LSSAVI/11481/2025

Hakemuksen pääasiallinen sisältö

Hakemus koskee Parkanon kaupungissa noin 8 km keskustasta luoteeseen sijaitsevan Sarkinnevan turvetuotantoalueen ympäristöluvan (Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätös nro 199/2013/1, annettu 5.12.2013) lupamääräyksen 3 muuttamista, sekä päätöksessä asetetuista korvauksista luopumista.

Ympäristöluvan mukainen tuotantoalue on 66,1 ha sisältäen 3,1 ha laajennusalueen, jota ei ole otettu tuotantoon. Alueella on tuotannosta poistuneita alueita ja tuotantokelpoista pinta-alaa on tällä hetkellä noin 37,2 ha. Tuotannon on arvioitu jatkuvan vielä 15 tuotantovuotta. Tuotantoalueen vedet käsitellään tällä hetkellä kahdella pintavalutuskentällä ja yhdellä kosteikolla (kosteikko 2). Alueella on aiemmin ollut käytössä toinenkin kosteikko, mutta se on jäänyt pois käytöstä tuotantoalan pienenemisen myötä.

Ympäristöluvan lupamääräyksessä 3 pintavalutuskentille on asetettu ehdottomat, ja kosteikoille tavoitteelliset, puhdistustehovaatimukset. Pintavalutuskenttien puhdistustehon on oltava

kiintoaineen ja kokonaisfosforin osalta vähintään 50 % ja kokonaistypen osalta 20 %. Kosteikkojen tavoitteelliset puhdistustehot ovat puolestaan kiintoaineen ja kokonaisfosforin osalta 40 % ja kokonaistypen osalta 20 %. Ympäristöluvassa ei ole asetettu enimmäispitoisuuksien raja-arvoja lähtevälle vedelle.

Sarkinnevan pintavalutuskentät ovat toimineet lupaehtojen mukaisesti, mutta kosteikolla 2 ei ole saavutettu tavoitteellista puhdistustehovaatimusta kiintoaineen ja kokonaisfosforin osalta. Luvan haltija esittää, että lupamääräystä 3 muutetaan siten, että kosteikon 2 osalta tavoitteellinen puhdistusteho olisi 1.1.2026 alkaen kiintoaineen osalta 40 % tai lähtevän veden pitoisuus alle 7 mg/l, kokonaisfosforin osalta 30 % tai lähtevän veden pitoisuus alle 55 µg/l ja kokonaistypen osalta 20 % tai lähtevän veden pitoisuus alle 1 200 µg/l. Pintavalutuskenttien osalta puhdistustehovaatimukseen ei esitetä muutosta.

Sarkinneva sijaitsee osin Vuorijoen valuma-alueella (35.535) ja osin Kovesjoen yläosan alueella (35.553). Kosteikolta 2 kuivatusvedet johdetaan laskuojan 1 kautta Puruluomaan ja Vuorijärveen noin 2,2 km etäisyydellä tuotantoalueesta. Kosteikolta 2 lähtevän veden keskimääräinen laatu vuosina 2020–2024 on ollut kiintoaineen osalta 5,8 mg/l, kokonaisfosforin osalta 50 µg/l ja kokonaistypen osalta 956 µg/l. Vuorijärven keskimääräinen vedenlaatu vuosina 2020–2023 on puolestaan ollut kiintoaineen osalta 3,6 mg/l, kokonaisfosforin osalta 31 µg/l ja kokonaistypen osalta 612 µg/l. Luvan haltijan laskelmien mukaan Sarkinnevan kosteikon 2 laskennallinen osuus Vuorijärveen lähtevästä kuormituksesta on keskivirtaamatilanteessa 0,1–0,17 %. Kosteikon 2 keskimääräinen bruttokuormitus vuosina 2020–2024 on ollut kiintoaineen osalta 129 kg, kokonaisfosforin osalta 31 kg, kokonaistypen osalta 31 kg ja kemiallisen hapenkulutuksen (CODMn) osalta 880 kg. Luvan haltijan mukaan mikäli kosteikolla 2 saavutettaisiin ympäristöluvassa määrätyt tavoitteelliset lupaehdot osuus olisi 0,08–0,2 %, mitä voidaan pitää merkityksettömänä vähenemänä. Hakemuksen mukaan kosteikon 2 osuus Vuorijärven kuormituksesta on hyvin pieni, eikä puhdistustehon saavuttamisella ole käytännön merkitystä järven tilaan. Vuorijärven ekologinen tila on luokiteltu hyväksi, mutta hyvä tila on riskissä huonontua.

Ympäristöluvassa luvan haltija on määrätty maksamaan korvauksia Sarkinnevan kuivatusvesien johtamisesta aiheutuvasta virkistyskäyttöhaitasta vuosilta 2013–2022. Korvauksista luopumista hakija perustelee lupakäytäntöjen muuttumisella: Turvetuotannosta aiheutuvaa haittaa kompensoidaan muilla tavoin, kuten

velvoittamalla luvan haltija osallistumaan kunnostushankkeisiin sekä maksamalla kalatalousmaksua. Lisäksi Sarkinnevan kuormitus ei hakijan näkemyksen mukaan ole poikkeavaa tai merkittävää verrattaessa turvetuotantoon yleensä ja alkuperäiset määrätyt korvaukset ovat perustuneet silloisiin olettamuksiin, ei mitattuun tarkkailudataan. Korvauksista luopumista tukee hakijan mukaan myös se, että sekä päästöt että tuotantopinta-ala on vähentynyt lupakaudella 2013–2022. Hakemuksen mukaan kiinteistökohtaisista korvauksista tulee luopua ja pitäytyä jo määrätyissä velvoitteissa.

Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito

Tämä kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä aluehallintovirastojen verkkosivuilla osoitteessa <https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/3161800>. Kuulutusaika on **14.10.2025 – 20.11.2025**.

Muistutukset ja mielipiteet

Ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), voivat tehdä muistutuksen asiasta. Muilla kuin asianosaisilla on tilaisuus ilmaista mielipiteensä.

Ohjeet muistutuksen tekemiseen

Muistutuksesta tulee käydä ilmi seuraavat seikat:

- muistuttajan nimi, postiosoite, mahdollinen sähköpostiosoite ja puhelinnumero
- yllä mainittu hakijan ja asian nimi sekä diaarinumero
LSSAVI/11481/2025
- muistuttajan kiinteistö (nimi ja kiinteistötunnus), johon hakemuksen mukaisen toiminnan vaikutukset kohdistuvat
- yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet
- muistuttajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei muistutusta toimiteta sähköisesti
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa muistutus sähköisesti muu selvitys asiamiehen toimivallasta.

Muistutus tai mielipide pyydetään toimittamaan jollain seuraavista tavoista **viimeistään 20.11.2025**:

- sähköisen asiointin kautta: <https://avi.fi/sahkoiset-lomakkeet>
- sähköpostina: kirjaamo.lansi@avi.fi
- postitse: Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto, Ympäristöluvut, PL 5, 13035 AVI.



Tieto päätöksen antamisesta (pätöksen tiedoksiantokuulutus) tullaan lähettämään sähköpostitse niille muistuttajille / mielipiteen esittäneille, jotka ovat asioineet sähköisesti.

Tiedoksianto kiinteistön osaomistajalle

Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön mahdollisille muille omistajille tai haltijoille.

Tiedoksianto järjestäytymättömien osakaskuntien osakkaille

Hakemuksessa tarkoitetulla hankkeella saattaa olla vaikutuksia myös seuraavilla yhteisillä maa- tai vesialueilla:

581-429-876-2 Puruluoma

581-437-876-6 Wanhatalon talon vesialue

Lisätietoja antavat

Ympäristöylitarkastaja Niina Rantala, puh. 029 5018 025 (Poissa 14.-20.10.2025)

sähköposti: etunimi.sukunimi@avi.fi